
1

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
 
 
 
 
 

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 
TELEFAX (0**12) 3123-2510 e-mail: financeirocodesg@uol.com.br 

                            CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP 
 

 
 
ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020  
OBJETO: A contratação de empresa especializada em fornecimento de 
material e execução de serviços para piso em concreto armado em 
quadra poliesportiva na EMEF Dr. Guilherme Filippo. 
Data da sessão: 13/08/2020 às 9:00 horas.  
Edital disponível em: www.codesg.net.br 



2

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



3

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



4

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



            
            


                 
                 
            




  
     





5

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



6

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 080/20
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda 
Escolar.

Empresa: CCM COMERCIAL CREME DE MARFIM LTDA 
VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

4 150000 UN BEBIDA  LÁCTEA  UHT  –  SABOR
CHOCOLATE – EMBALAGEM COM PESO
LÍQUIDO  DE  200ML  Especificação:
BEBIDA  LÁCTEA  UHT  –  SABOR
CHOCOLATE – EMBALAGEM COM PESO
LÍQUIDO  DE  200ML Bebida  láctea  UHT,
sabor  chocolate.  Deverá  ser  no  mínimo
FONTE  DE  quatro  vitaminas.Embalagens
Tetra  Pack individuais,  peso líquido de 200
ml,  reembaladas  em  caixa  de  papelão
vedadas. O produto deverá atender a todas
as legislações vigentes. Validade mínima de
6  meses  no  ato  da  entrega.  Previsão  de
entrega mensal: 15.000 unidades SOLICITO
DUAS AMOSTRAS MARCA EMBARÉ KIDS

R$ 0,72 R$ 108.000,00

VALOR TOTAL R$ 108.000,00

Empresa: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

5 6000 KG BISCOITO  DOCE  SEM  RECHEIO,  TIPO
MAISENA  –  EMBALAGEM  COM  PESO
LÍQUIDO DE 200G Especificação: BISCOITO
DOCE  SEM  RECHEIO,  TIPO  MAISENA –
EMBALAGEM  COM  PESO  LÍQUIDO  DE
200G  Biscoito  doce  sem  recheio;  tipo
maisena.  Composto  de  farinha  de  trigo
enriquecida  com  ferro  e  ácido  fólico,
açúcar,  gordura  vegetal;  amido,  sal,
fermento  químico  e  outros  ingredientes
permitidos.  A  porção  de  30g  o  produto
deverá  ser  ISENTA  DE  GORDURAS
TRANS,  deverá  possuir  no  máximo  134

R$ 5,95 R$ 35.700,00



7

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

calorias,  4,3g  de  gorduras  totais,  1,9g
gorduras saturada e 120mg de sódio (Na).
Embalagem  primária  filme  Bopp
Metalizado,  atóxico  e  lacrado.  Com
validade mínima de 5  meses na data  da
entrega. Suas condições deverão estar de
acordo com a Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc
360/03,  Rdc  344/02,  Rdc  263/05  e
alterações  posteriores.  Produto  sujeito  a
verificação  no  ato  da  entrega  aos
procedimentos  administrativos
determinados  pela  Anvisa.  A  entrega
deverá  ser  mensal  :  600  kg  SOLICITO
DUAS AMOSTRAS MARCA BELA VISTA 

11 250 KG CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALADO A
VÁCUO Especificação:  CAFÉ TORRADO E
MOIDO, EMBALADO A VÁCUO Café em pó
homogêneo, constituído com grão 100% da
espécie  arábica.  Não  deve  apresentar
sujidade, umidade, rendimento insatisfatório,
misturas  e  peso  insatisfatório,  sabor  não
característico.  Embalagem:  deve  estar
intacta, acondicionada em pacotes de 500g,
à  vácuo.  Prazo  de  validade:  mínimo  de  3
meses  a  partir  da  data  de  entrega.  A
rotulagem  deve  conter  no  mínimo  as
seguintes  informações:  nome  e/ou  marca,
ingredientes,  data  de  validade,  lote  e
informações  nutricionais  e  atender  as
exigências Anvisa. Apresentar selo de pureza
ABIC. Previsão de entregue mensal : 25 Kg
MARCA ODEBRECHT 

R$ 11,40 R$ 2.850,00

VALOR TOTAL R$ 38.550,00

Empresa: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI EPP

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

3 2500 KG AVEIA EM FLOCOS FINOS – EMBALAGEM
COM PESO LÍQUIDO DE 170, 200 E 250G
Especificação: AVEIA EM FLOCOS FINOS
– EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE
170,  200 E 250G Ingredientes:  aveia  em
flocos  finos.  Embalagem  primária:
polietileno próprio  para o contato  com os
alimentos.  Embalagem  secundária:

R$ 8,34 R$ 20.850,00



8

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

papelão  próprio  para  o  contato  com  os
alimentos.  Embalagem  terciária:  papelão
ondulado,  empilhável  e  própria  para
transporte.  Peso  líquido  de  170,  200  ou
250 gramas . O produto deverá atender a
todas  as  legislações  vigentes.  Validade
mínima de 10  meses  no  ato  da  entrega.
Previsão  de  entrega  mensal:  250  Kg
MARCA NATURALE.

14 2000 CX PÃO  DE  MEL  COBERTO  COM
CHOCOLATE Especificação: PÃO DE MEL
COBERTO COM CHOCOLATE Descrição
completa:  Caixa  com  1Kg,  média  de  74
unidades por caixa.  Validade de 6 meses
do  empacotamento,  que  não  poderá  ser
superior  a  30  dias,  na  data  da  entrega.
Previsão  de  entrega  única:  2000  CX
MARCA  LA FELTRE.

R$ 15,20 R$ 30.400,00

VALOR TOTAL R$ 51.250,00

Empresa: LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS EIRELLI ME 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

2 15000 KG AÇÚCAR  REFINADO  AMORFO  –
EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 01
KG  Especificação:  AÇÚCAR  REFINADO
AMORFO  –  EMBALAGEM  COM  PESO
LÍQUIDO DE 01 KG Açúcar refinado amorfo,
de primeira. Ingredientes: sacarose de cana-
de-açúcar.  Embalagem primária:  polietileno.
Embalagem  secundária:  embalagem  de
papel  para  reembalar  açúcar  com
capacidade para 10 pacotes de 1 kilo Peso
líquido:  1  Kg.  O  produto  deverá  atender  a
todas  as  legislações  vigentes.  Validade
mínima  de  10  meses  no  ato  da  entrega.
Previsão de entrega quinzenal: 750 kg COTA
EXCLUSIVA  ME/EPP  MARCA  ALTO
ALEGRE

R$ 1,84 R$ 27.600,00

12 50 KG FERMENTO  EM  PÓ  QUIMÍCO
Especificação:  FERMENTO  EM  PÓ
QUIMÍCO  Em  embalagem  adequada  de

R$ 14,99 R$ 749,50



9

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

100 g.  De 1ª qualidade. Produto formado
de substância química que pela influência
de  calor  e/ou  da  umidade,  produz
desprendimento gasoso capaz de expandir
massas elaboradas com farinha, amido ou
féculas,  aumentando-lhe  o  volume  e  a
porosidade. O produto não deve apresentar
sujidades e matérias estranhas. O produto
deve estar  acondicionado em embalagem
primária  de  100  g,  adequada  a
conservação do mesmo, preservando suas
características  organolépticas  e
embalagem  de  secundária  de  caixas  de
papelão  resistente.  Na  composição  do
fermento  químico  poderão  entrar  como
componentes  essenciais  algumas  das
seguintes substâncias: amido de milho ou
fécula de mandioca, bicarbonato de sódio,
carbonato de cálcio,  fosfato monacálcio e
outras  substâncias  permitidas  desde  que
mencionadas. O produto e suas condições
deveram  estar  de  acordo  a  NTA  80
(Normas técnicas para fermentos químicos
- Decreto nº 12.486 de 20/10/78). Validade
mínima  de  180  dias  a  partir  da  data  de
fabricação, que não poderá ser superior a
15 dias  da data  de entrega.  Previsão de
entregue mensal : 10 Kg MARCA APTI

VALOR TOTAL R$ 28.349,50

Empresa: LMS COMÉRCIO E DISTRIDUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

10 150000 UN BOLO/  BOLINHO/  MINIBOLO
INDIVIDUAL,  SABOR  E  RECHEIO
VARIADOS  –  EMBALAGEM COM  PESO
LÍQUIDO  DE  33  E  40G  Especificação:
BOLO/  BOLINHO/  MINIBOLO
INDIVIDUAL,  SABOR  E  RECHEIO
VARIADOS  –  EMBALAGEM COM  PESO
LÍQUIDO  DE  33  E  40G  Embalagem
individual  com peso líquido de 33 a  40g.
Com sabor  e  recheio  variado.  O produto
deverá  atender  a  todas  as  legislações

R$ 0,55 R$ 82.500,00



10

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

vigentes. Validade mínima de 05 meses no
ato  da  entrega.  Previsão  de  entrega
mensal:  15000  unidades  MARCA SANTA
EDWIRGES

13 5000 KG MARGARINA  VEGETAL  HIDROGENADA  -
EMBALAGEM  DE  500  GRAMAS
Especificação:  MARGARINA  VEGETAL
HIDROGENADA -  EMBALAGEM DE  500
GRAMAS  A  porção  do  produto  (10g)
deverá conter entre 54 e 72 calorias, entre
5 e 8g de gorduras totais, no máximo 2g de
gordura  saturada  e  no  máximo  68mg de
sódio. Embalagem  primária  com  peso
líquido  de  500g.  Na  data  da  entrega,  o
produto deverá ter no mínimo 6 meses de
validade.  Previsão  de  entrega  quinzena:
250  kg  SOLICITO  DUAS  AMOSTRAS
MARCA VIGOR

R$ 5,40 R$ 27.000,00

VALOR TOTAL R$ 109.500,00

Empresa: M A BEZERRA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 20000 KG ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM
COM PESO LÍQUIDO DE 0,800 KG A 2
KG.  Especificação:  ACHOCOLATADO EM
PÓ - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO
DE 0,800 KG A 2 KG. Ingredientes: açúcar,
cacau em pó, entre outros ingredientes. Na
porção  de  20  gramas  o  produto  deverá
conter no máximo 33mg de sódio. Deverá
ser  FONTE  DE  vitamina  A,  B2  e  B6.
Embalagem  primária:  própria  para  o
contato  com  alimentos.  Embalagem
secundária:  caixa  de  papela  ondulado
próprio  para  transporte.  Peso  líquido  do
produto: de 0,800 a 2 Kg. O produto deverá
atender  a  todas  as  legislações  vigentes.
Validade mínima de 10 meses no ato da
entrega.  Previsão  de  entrega  quinzenal:
1.000  Kg  SOLICITO  DUAS  AMOSTRAS
COTA  EXCLUSIVA  ME/EPP  MARCA
KETYS

R$ 4,28 R$ 85.600,00



11

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

6 6000 KG BISCOITO  DOCE  SEM  RECHEIO,  TIPO
ROSQUINHA  DE  CHOCOLATE  –
EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400
OU 500G Especificação: 
BISCOITO  DOCE  SEM  RECHEIO,  TIPO
ROSQUINHA  DE  CHOCOLATE  –
EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400
OU  500G  Biscoito  doce  sem  recheio,  tipo
rosquinha de chocolate. Composto de farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
açúcar, gordura vegetal, amido, cacau em pó,
sal, corante, fermento químico, emulsificante
e outros ingredientes permitidos. A porção de
30  gramas  deverá  ser  ISENTA  DE
GORDURA  TRANS  e  ter  no  mínimo  0,8
gramas de fibras. Embalagem primária: saco
plástico atóxico e lacrado, com peso líquido
de  400  ou  500g.  Embalagem  Secundária:
caixa  de  papelão  reforçado.  Com  validade
mínima de 5 meses na data da entrega. Sua
condições  deverão  estar  de  acordo  com a
Rdc  12/01,  Rdc  259/02,  Rdc  360/03,  Rdc
344/02, Rdc 263/05 e alterações posteriores.
A  entrega  deverá  ser  mensal  :  600  kg.
SOLICITO  DUAS  AMOSTRAS  MARCA
FOFINHO

R$ 7,21 R$ 43.260,00

7 6000 KG BISCOITO  DOCE  SEM  RECHEIO,  TIPO
ROSQUINHA  DE  COCO  –  EMBALAGEM
COM  PESO  LÍQUIDO  DE  400  OU  500G
Especificação:  BISCOITO  DOCE  SEM
RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO
– EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE
400 OU 500G Biscoito doce sem recheio,
tipo  rosquinha  de  coco.  Composto  de
farinha  de  trigo  enriquecida  com  ferro  e
ácido  fólico,  açúcar,  gordura  vegetal,
amido,  COCO  RALADO,  sal  fermento
químico,  emulsificante,  aromatizante  e
outros ingredientes perimitidos. O produto
deverá apresentar na lista de ingredientes
o COCO RALADO. A porção de 30 gramas
deverá ser ISENTA DE GORDURA TRANS
e  ter  no  mínimo  0,5  gramas  de  fibras.
Embalagem primária: saco plástico, atóxico
e  lacrado.  Peso  líquido  de  400  ou  500
gramas. Embalagem Secundária: caixa de
papelão  reforçado.  Com  validade  mínima
de  5  meses  na  data  da  entrega.  Suas
condições deverão estar de acordo com a
Rdc 12/01,  Rdc 259/02,  Rdc 360/03, Rdc
344/02,  Rdc  263/05  e  alterações
posteriores.  Produto  sujeito  a  verificação

R$ 8,00 R$ 48.000,00



12

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

no  ato  da  entrega  aos  procedimentos
administrativos  determinados pela  Anvisa.
A entrega  deverá  ser  mensal  :  600  kg.
SOLICITO  DUAS  AMOSTRAS  MARCA
FOFINHO.

VALOR TOTAL R$ 176.860,00

Empresa: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

8 6000 KG BISCOITO  DOCE  SEM  RECHEIO,  TIPO
ROSQUINHA  DE  LEITE  –  EMBALAGEM
COM PESO LÍQUIDO DE 400 OU 500G 
Especificação:  BISCOITO  DOCE  SEM
RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE LEITE –
EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400
OU  500G  Biscoito  doce  sem  recheio,  tipo
rosquinha de leite. Composto por farinha de
trigo  enriquecida  com  ferro  e  ácido  fólico,
açúcar, gordura vegetal, LEITE EM PÓ, sal,
fermento  químico,  aromatizante  e  outros
ingredientes  permitidos.  O  produto  deverá
apresentar na lista de ingredientes o LEITE
EM PÓ. A porção de 30 gramas deverá ser
ISENTA  DE  GORDURA  TRANS  e  ter  no
mínimo  0,5  gramas  de  fibras.  Embalagem
primária:  filme  bopp  metalizado,  atóxico  e
lacrado, com peso líquido de 400 ou 500g.
Embalagem  Secundária:  caixa  de  papelão
reforçado. Com validade mínima de 5 meses
no ato da entrega. Suas condições deverão
estar  de  acordo  com  a  Rdc  12/01,  Rdc
259/02, Rdc 360/03, Rdc 344/02, Rdc 263/05
e  alterações  posteriores.  Produto  sujeito  a
verificação  no  ato  da  entrega  aos
procedimentos  administrativos
determinados  pela  Anvisa.  A  entrega
deverá ser mensal : 600 kg. SOLICITO
DUAS AMOSTRAS MARCA LE PETIT
NACIONAL 

R$ 6,05 R$ 36.300,00

9 6000 KG BISCOITO COM SAL, CREAM CRACKER –
EMBALAGEM  COM  PESO  LÍQUIDO  DE
200G Especificação:  BISCOITO COM SAL,
CREAM  CRACKER  –  EMBALAGEM  COM
PESO  LÍQUIDO  DE  200G  Especifição

R$ 6,02 R$ 36.120,00



13

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

Técnica:  Biscoito  com  sal;  tipo  Cream
Cracker.  Composto  de  farinha  de  trigo
enriquecida  com  ferro  e  iodo,  gordura
vegetal,  açúcar,  sal,  amido;  emulsificante,
melhorador de farinha, fermentos químicos e
outros  ingredientes permitidos.  A porção de
30g  o  produto  deverá  ser  ISENTA  DE
GORDURAS TRANS, deverá apresentar no
máximo 135 calorias, 4,5g de gorduras totais
e  210mg  de  sódio  (Na).  Embalagem
Primária:  filme  bopp  metalizado
hermeticamente  fechado  e  atóxico.  Peso
líquido  de  200g.  Embalagem  Secundária:
caixa de papelão reforçado. Suas condições
deverá  estar  de  acordo  com  a  Resolução
Rdc  263/05,  Rdc  360/03,  Rdc  12/01,  Rdc
259/02, Rdc 14/14 e alterações posteriores.
Produto sujeito a verifição no ato da entrega
aos  procedimentos  administrativos
determinados  pela  Anvisa.  Com  validade
máxima de 5 meses na data da entrega. A
entrega  deverá  ser  mensal  :  600  kg.
SOLICITO  DUAS  AMOSTRAS  LE  PETIT
NACIONAL

VALOR TOTAL R$ 72.420,00



14

ANO 59 Guaratinguetá, 23 de Julho de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.644

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c Re-ratifico

Re-ratifico. Extrato de Contrato Processo: Pregão Eletrônico nº 07/20. Considerando o
equívoco,  publicado em 21/07/2020,  ONDE SE LÊ:  Objeto:  Aquisição de ventiladores
pulmonares  para  atender  o  hospital  de  Campanha.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de
Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contrato/  Valor:  CIRURGICA  SÃO  FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, R$ 138.500,00. Prazo: 06 meses. Data: 20/07/20,
LEIA-SE Objeto: Aquisição de monitores parâmetros fisiológicos para atender  o hospital
de Campanha.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de Estância Turística de Guaratinguetá.
Contrato/ Valor: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, R$
138.500,00. Prazo: 06 meses. Data: 20/07/20.


